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Piknik

Treść

W sobotę (23 maja) przed Urzędem Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
odbędzie się Rodzinny Ekopiknik. W godz. 13.00–18.00 na uczestników
czekać będą ekologiczne warsztaty, animacje, spotkania edukacyjne,
wyprzedaż garażowa oraz akcja wymiany elektrośmieci na sadzonki roślin
oraz tekstyliów na ekotorby. Serdecznie zapraszamy.

To będzie pierwsze tak duże wydarzenie ekologiczne organizowane przez gminę
Konstancin-Jeziorna. Już w sobotę (23 maja) w godz. 13.00–18.00 na placu przed
Urzędem Miasta i Gminy (od ul. Piaseczyńskiej) powstanie przestrzeń
wypełniona warsztatami, pokazami, animacjami i aktywnościami, które mają
pokazać, że o środowisko można dbać w praktyczny i ciekawy sposób.

Sadzonki za elektrośmieci, ekotorby za tekstylia 
Najważniejszym punktem Rodzinnego Ekopikniku będzie zbiórka małych i
średnich elektrośmieci oraz tekstyliów. Mieszkańcy posiadający
Konstancińską Kartę Mieszkańca, którzy przyniosą zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny, otrzymają sadzonkę rośliny, natomiast za oddane tekstylia
będą mogli otrzymać ekotorbę.

Ważne! Akcja nie obejmuje dużych elektroodpadów, takich jak lodówki czy pralki.
Kartę mieszkańca będzie można wyrobić na miejscu podczas imprezy
(przynosząc swoje zdjęcie i pierwszą stronę PIT), ale nie trzeba czekać do
ostatniej chwili i można to zrobić wcześniej. Szczegółowe informacje dostępne są na
naszej stronie internetowej w zakładce: Dla mieszkańca\Konstancińska Karta
Mieszkańca.  

Warsztaty i edukacja ekologiczna
W programie pikniku znalazła się wyprzedaż garażowa, na której będzie można

sprzedać, wymienić, oddać lub kupić różne przedmioty (zapisy: promocja
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konstancinjeziorna [dot] pl). Na uczestników imprezy czekać będzie Śmieciarka
Miecia – interaktywna wystawa edukacyjna poświęcona recyklingowi i prawidłowej
segregacji odpadów. Dzieci i dorośli będą mogli zajrzeć do środka specjalnego
pojazdu oraz wziąć udział w ekologicznych zabawach i animacjach.

Nie zabraknie atrakcji związanych z przyrodą. Nadleśnictwo Chojnów zaprasza
na spotkanie „Porozmawiajmy o lesie”, a najmłodsi będą mogli obejrzeć
interaktywny teatrzyk „Bałagan w lesie”. W planach jest również spacer
przyrodniczy po Parku Zdrojowym z edukatorką z Chojnowskiego Parku
Krajobrazowego.

Część wydarzenia zajmą warsztaty ekologiczne i recyklingowe. Uczestnicy
własnoręcznie wykonają dywaniki ze starych ubrań, naturalne woreczki
zapachowe, ozdobią bawełniane torby i koszulki czy stworzą ekopodkładki
pod kubki. Będzie można też posadzić rośliny i dekorować doniczki.

Atrakcje dla każdego
Na najmłodszych czekać będą: dmuchany plac zabaw, strefa gier
drewnianych oraz zabawy i animacje. W programie przewidziano także występy
artystyczne uczniów, prezentację ekoogródka Jedyneczki oraz finał konkursu
plastycznego „Widzisz – podnieś – wyrzuć”.

Na pikniku będzie można również odwiedzić stoiska edukacyjne Chojnowskiego
Parku Krajobrazowego i Nadleśnictwa Chojnów, punkt informacyjny programu
„Czyste Powietrze”, stanowiska dotyczące prawidłowej segregacji odpadów i
gminnych programów dotacyjnych, a także stoiska z ekoproduktami. Biblioteka
Publiczna proponuje sąsiedzką wymianę książek i ekowarsztaty.

W programie imprezy przewidziane są także: wymiana roślin, pokazowa
śmieciarka firmy Jarper oraz wóz strażacki Ochotniczej Straży Pożarnej w
Konstancinie-Jeziornie. Schronisko Prima-Vet w Czaplinku przyjedzie ze
swoimi podopiecznymi. Na miejscu będzie można poznać psiaki i
porozmawiać o ewentualnej adopcji.



– Chcemy, żeby Rodzinny Ekopiknik był wydarzeniem, które połączy
edukację z dobrą zabawą i pokaże, że ekologiczne działania mogą być
proste, praktyczne i angażujące dla całych rodzin. Przygotowaliśmy
mnóstwo atrakcji dla mieszkańców w każdym wieku – mówi Michał
Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna. – Serdecznie zapraszam
wszystkich do wspólnego spędzenia tego dnia i skorzystania z przygotowanych
aktywności.

Organizatorzy i partnerzy
Rodzinny Ekopiknik organizuje gmina Konstancin-Jeziorna (Wydział
Promocji i Współpracy Zagranicznej oraz Wydział Ochrony Środowiska i
Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy).

Partnerami wydarzenia są: Nadleśnictwo Chojnów, Chojnowski Park
Krajobrazowy, Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych, Rekopol, Jarper,
Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie, Szkoła Podstawowa nr 1 w
Konstancinie-Jeziornie, Szkoła Podstawowa nr 4 w Słomczynie, Szkoła Podstawowa
Integracyjna nr 5 w Konstancinie-Jeziornie, Prima-Vet.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/events/rodzinny-ekopiknik-
przed-urzedem-miasta-i-gminy


